
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

ORDINANZA N. 14/2023 

 

OGGETTO: CHIUSURA STRADA IN VICOLO CAPOVLILLA IN PROSSIMITA’ DEI NUMERI 
CIVICI 7 – 8 E DELLA STRADA SOTTOSTANTE RECANTE AL AL NUMERO CIVICO 5 PER 
PERICOLO CEDIMENTO MURO DI SOSTEGNO CARREGGIATA. 

 
IL SINDACO 

 
- Considerato che il muro di sostegno della strada di Vicolo Capovilla in prossimità dei numeri civici 7 

- 8 sta cedendo alla base, con rischio di distaccamento e caduta sulla strada sottostante, recante ai 
numeri civici 5 - 6; 

 
- Ritenuto opportuno mettere in sicurezza il tratto di strada di Vicolo Capovilla in prossimità dei 

numeri civici 7 – 8 mediante il restringimento della carreggiata; 
 

- Essendo necessario chiudere il tratto di strada sottostante il suddetto muro di sostegno, recante ai 
numeri civici 5 – 6 al fine di evitare ogni possibile rischio di caduta del muro; 

 
- Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.; 

 
- Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con 

D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; 
 

- Visto il T.U. di cui al D.Lgs.  n. 267 del 18/085/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 

 

- Il restringimento della carreggiata della strada in 
Vicolo Capovilla in prossimità dei numeri civici 7 – 8 e 
la chiusura del tratto di strada sottostante il suddetto 
muro di sostegno, recante ai numeri civici 5 - 6;  

 
- La Polizia Municipale e altre forze di Polizia sono incaricate al controllo per l’osservanza della 

presente ordinanza. 

 

PRATIGLIONE, 04/04/2023. 
                            IL SINDACO 

        F.to Giovanni Domenico TRUCANO 


